
Rada Gminy Reńska Wieś  
Radni-Sesja 

Protokół nr LI /2022 

z dnia 23 listopada 2022  

Obrady rozpoczęto 23 listopada 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:11 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków, co stanowi 100 % składu Rady. 

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli: Wójt Gminy Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan 

Domek, Skarbnik Gminy Urszula Wycisk, Sołtysi Gminy Reńska Wieś, Radny Powiatowy 

Sebastian Szklarczyk, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie LI Sesji Rady Gminy 

Reńska Wieś. Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: stwierdzenie braku wniosków do porządku obrad. 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej Wójta (zał. 

nr 1) 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: przywitanie Radnego powiatowego Sebastiana 

Szklarczyka.  

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:   
13.11. – koncert w Pokrzywnicy; 

14.11. - posiedzenie Komisji Społeczno Oświatowej 

21.11 -  Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych 

 

Korespondencja: 

15.11  - projekt przyszłorocznego budżetu oraz pismo Wojewody dot. uwag do uchwały z 28 

września dot. zmian w Studium. Wyjaśnienia zostały wysłane. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Społeczno 

Oświatowej 

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej P. Flegel: 14 listopada odbyło się posiedzenie 

Komisji Społeczno Oświatowej. Na posiedzeniu umówiono następujące tematy, przedstawiono 

informacje na temat funkcjonowania programu Senior Plus w gminie Reńska Wieś, umówiono 

wpływ decyzji Parlamentu RP o zmniejszenie wydatków na edukację w zakresie języków 

mniejszości na funkcjonowanie szkół na terenie Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: WPKS w dniu 21 listopada omawiano temat wodociągi i 

kanalizacja na terenie naszej gminy i omawialiśmy i opiniowaliśmy projekty uchwał. 

 

6. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2022 rok; 



Przewodniczący Rady K. Olszowka oddanie głosu p. Skarbnik  

Skarbnik U. Wycisk: omówienie projektu uchwały i zmiany projektu w stosunku do uchwały 

omawianej na WPKS,  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, poinformowanie, że projekt był 

omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2022 rok;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof 

Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

Uchwała NR LI/392/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 stanowi załącznik nr 2 

 

2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu 

Skarbnik U. Wycisk: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof 

Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

Uchwała NR LI/393/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowi załącznik 

nr 3; 

 

3) przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Reńska Wieś z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu, poinformowanie, ze projekt był 

analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Reńska Wieś z 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof 

Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

Uchwała NR LI/394/2022 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Reńska 

Wieś z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023 stanowi zał. nr 4 

 

4) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2023 



Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu, poinformowanie, ze projekt był 

analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie 

głosowania 

Głosowano w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na 

rok 2023.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof 

Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

Uchwała NR LI/395/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Reńska Wieś na rok 2023 stanowi zał. nr 5; 

 

5) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczenia wysokości zwrotu 

rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do 

placówek oświatowych 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Przewodniczącego J. Majnusza, o odczytanie 

projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący J. Majnusz: odczytanie projektu uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie 

głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczenia 

wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców do placówek oświatowych .  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof 

Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

Uchwała NR LI/396/2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla 

potrzeb obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży 

i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych stanowi zał. nr 6 

 

6) w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Przewodniczącego K. Pogodzika, o odczytanie 

projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie 

głosowania 



Głosowano w sprawie: zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan 

Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Ilona Mainka 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

Uchwała NR LI/397/2022 w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu stanowi zał. nr 7. 

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z 50 Sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 26 

października 2022..  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, 

Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof 

Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

8. Sprawy różne 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: poruszenie bieżących spraw 
1. Wymiana liczników wody - prośba o sprawne wpuszczanie instalatorów i pozwolenie na 

wymianę;  

2. Dodatek węglowy – poinformowanie o wypłatach; 

3. Sprzedaż węgla – poinformowanie o zasadach sprzedaży węgla;  

4. Oszczędność prądu – będzie potrzebna decyzja dot. wyłączenia oświetlenia ulicznego w 

godzinach nocnych i ustalenie zegara dot. włączenia lamp; 

5. Podziękowanie dla sołtysów i pracowników za wspólne lata pracy; 

6. Poinformowanie o wydłużonej kadencji rady gminy do kwietnia 2024. 

 
Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: podziękowanie za współpracę. 
 
Radny K. Pogodzik: poruszenie sprawy wyłączenie światła, zapytanie o ewentualną upadłość 

ZUK Baborów. 

Wyjaśnienia:  Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora 

 
Radny J. Majnusz: poruszenie sprawy o dodatki węglowe, i kolejną zmianę przepisów dot. 

wniosków dla dwóch ospodarstw  

Wyjaśnienie: Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora 

 
Radny W. Krybus: zapytanie o Czysty Region i ewentualną zmian cen i PSZOKu w 

Długomiłowicach 

Wyjaśnienie: Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora 

   



 

9. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do 

kolejnego punktu 

 

 0. zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie LI Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne: 

https://esesja.tv/transmisja/31525/li-sesja-rady-gminy-renska-wies-23-listopada-2022.htm 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig     Rada Gminy Reńska Wieś  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 
Załączniki: 

1. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

2. Uchwała NR LI/392/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022; 

3. Uchwała NR LI/393/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej; 

4. Uchwała NR LI/394/2022 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Reńska Wieś z 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023; 

5. Uchwała NR LI/395/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2023; 

6. Uchwała NR LI/396/2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczenia 

wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do 

placówek oświatowych; 

7. Uchwała NR LI/397/2022 w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu 

 

 

https://esesja.tv/transmisja/31525/li-sesja-rady-gminy-renska-wies-23-listopada-2022.htm

